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Jak przygotować się do debaty?
COOPAXLE 3

Debata - rodzaj wymiany poglądów na określony, konkretny temat, mający sformalizowany
charakter i ustrukturyzowaną formę. Ta proponowana w projekcie Coopaxle ma cechy debaty

deliberatywnej oraz dyskusji plenarnej i panelu dyskusyjnego. 

ustalcie zakres tematyczny debaty, jakie problemy chcecie poruszyć, o co się dowiedzieć itp
zróbcie listę osób, które chcecie zaprosić, przygotujcie zaproszenia, przekażcie je z
odpowiednim wyprzedzeniem czasowym (min. tydzień przed, ale lepiej wcześniej)
ustalcie między sobą i z gośćmi datę i miejsce debaty; nie zapomnijcie zaklepać salę
sformuujcie pytania do zaproszonych gości
przygotujcie salę do debaty: zadbajcie o oświetlenie, nagłośnienie (np. mikrofony dla
prowadzących i dla gości), miejsce do siedzenia dla gości i widowni
podzielcie się rolami: kto prowadzi debatę i przedstawia jej zasady oraz przebieg, kto i ile
osób zadaje pytania, kto pilnuje czasu wypowiedzi gości, kto przekazuje mikrofon osobom z
widowni w czasie wolnych pytań itp
zaplanujcie i przygotujcie dodatkowe elementy, takie jak np. dzwonek do uprzedzania o
kończącym się czasie wypowiedzi

wykorzystajcie debatę do nawiązania relacji w przedstawicielami samorządu, weźcie
wizytówki, dane kontaktowe do osób, z którymi chcecie utrzymać relację
spiszcie na gorąco wnioski i obserwacje z debaty, zastanówcie się co poszło dobrze, a co
można poprawić i jakie macie na to pomysły
w niedługim czasie po debacie przejrzyjcie odpowiedzi Waszych gości i zastanówcie się co z
nich wynika dla Waszej dalszej działalności, czy któryś z tematów warto dalej rozwijać, czy
jest szansa na realne rozwiązania lub przynajmniej wola dalszej współpracy.

Przywitanie i przedstawienie gości 
Przedstawienie zasad debaty
Sesja pytań przygotowanych w czasie warsztatów
Pytania dodatkowe (dla chętnych spośród osób na widowni)
World Cafe
Podsumowanie debaty
Podziękowanie gościom, pożegnanie i zakończenie debaty

W czasie przedstawiania zasad zwróć uwagę na:
czas trwania debaty - ok. 90 min
czas wypowiedzi: pierwsza osoba 90 sek., druga osoba (na to samo pytanie) 60 sek. Po tym
czasie następuje sygnał dźwiękowy, najpierw krótszy, uprzedzający o kończącym się czasie,
potem bardziej wyraźny na zakończenie czasu.
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